
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

TAURUS 
IT - PARTI DI RICAMBIO 

RU - ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ 

DE - ERSATZTEILE 

FR - PIECES DÉTACHÉES  

ES - PIEZAS DE REPUESTO 

 

Cod. EIM0005SP  2012-01  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Indice tavole/ Оглавление схем 
 
 

Scavacipolle /Луковый копатель TAURUS 
 
 

 № 
схемы 

Telaio – attacco tre punti /  Рама- Трехточечная навеска 
 

001 

Ruote di livello – Dischi taglia erba /  Опорные колеса – 
Ботвоотделяющие диски 
 

002 

Albero scavatore / Выкапывающий вал 
 

003 

Supporti albero scavatore / Крепления выкапывающего вала 
 

004 

Pale rotative in gomma / Подборный вал с резиновыми лопостями 
 

005 

Rullo compattatore – agitatore /  Прикатывающий вал – 
протряхиватели 
 

006 

Trasmissioni / Трансмиссии 
 

007 

Carter – rompi crosta / Картер 
 

011 

Convogliatori posteriori  / Валкообразователь 
 

012 

Rulli e pignoni nastro doppio / Валы и шестерни Двойной транспортер 
 

013 

Rulli e pignoni nastro singolo / Валы и шестерни Один транспортер 
 

014 

Nastro doppio / Двойной транспортер 
 

015 

Nastro singolo / Один транспортер 
 

016 

Trasmissioni nastro singolo / Трансмиссия Один транспортер 
 

017 

Collegamento al trattore / Соединение с трактором 
 

018 

Lubrificazione / Смазка 
 

019 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 

Рама – Трехточечная навеска 

TAVOLA  
СХЕМА 

001 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

002 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
-1900 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Рама – Трехточечная навеска 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

001 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

003 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100114R ATTACCO TRE PUNTI 

2 EIM100115R SUPPORTO TRE PUNTI SINISTRO 

3 EIM100112R SUPPORTO TRE PUNTI DESTRO 

4 F01020568R VITE T.E. M 16x45 UNI 5739 

5 EIM100113R TIRANTE TRE PUNTI (OD 1400) 

5 EIM100080R TIRANTE TRE PUNTI (OD 1650) 

5 EIM100166R TIRANTE TRE PUNTI ( OD 1900) 

6 EIM100228R SPINA A SCATTO TONDA Ø 10 

7 F01410100R RONDELLA R.P.N. 16x30 UNI 6592 

8 F01200324R DADO E.M. M16x2 UNI 5588 

9 F01020568R VITE T.E. M 16x45 UNI 5739 

10 EIM100012R PERNO 3 PUNTI INFERIORE 

11 EIM100013R PERNO 3 PUNTI SUPERIORE 

12 EIM100024R TELAIO (OD 1400) 

12 EIM100084R TELAIO (OD 1650) 

12 EIM100099R TELAIO (OD 1900) 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 

Опорные колеса – 
Ботвоотделяющие диски 

TAVOLA   
СХЕМА 

002 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

004 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 

Опорные колеса – 
Ботвоотделяющие диски  

 

TAVOLA   
СХЕМА 

002 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

005 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100182R CUS. RAD. 35x72x17 6207 2RS DIN 625 

2 F01020571R VITE T.E. M 16x50 UNI 5739 

3 F01020562R VITE T.E. M 16x30 UNI 5739 

4 EIM100068R STAFFA X DISCO 

5 EIM100073R FLANGIA DISCHI TAGLIA ERBA 

6 EIM100074R PERNO DISCHI TAGLIA ERBA 

7 EIM100075R GAMBO DISCO 

8 EIM100076R DISCO TAGLIA ERBA 

9 EIM100164R RONDELLA 45X20.5x3 

10 F01410100R RONDELLA R.P.N. 16x30 UNI 6592 

11 F01030107R VITE T.S.E.I. M 12x30 UNI 5933 

12 F01020562R VITE T.E. M 16x30 UNI 5739 

13 F01200293R DADO E.M. M12x1.75 UNI 5588 

14 EIM100237R CAVALLOTTO PER TUBO 100x100 M 16 

15 F01410100R RONDELLA R.P.N. 16x30 UNI 6592 

16 F01200324R DADO E.M. M16x2 UNI 5588 

17 EIM100079R DISTANZIALE 45x35.5x8 

18 F01230258R DADO AUTOB M20x1.5 UNI 7474 

19 EIM100245R VITE T.E. M 20x30 UNI 5739 

20 F02100113R SPINA ELASTICA Ø6x30 UNI 6873 

21 EIM100011R CONTRASTO MORSETTO 

22 EIM100151R VITE DI LIVELLO RUOTE 

23 EIM100002R CUSC. ASSIALE 20x40x14 51204 DIN 711 

24 EIM100150R MANOVELLA 

25 EIM100067R SUPPORTO RUOTA INFERIORE 

26 EIM100009R RUOTA 3.50-8 CON DISCO 2.5xF25xF80 

27 EIM100165R RONDELLA 10.5x50x4 

28 F01020472R VITE T.E. M 10x25 UNI 5739 

29 EIM100244R VITE T.E. M 16x110 UNI 5737 

30 F01410100R RONDELLA R.P.N. 16x30 UNI 6592 

31 EIM100242R DADO A.B. M16x2 UNI 7474 

32 EIM100066R SUPPORTO RUOTA SUPERIORE 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Выкапывающий вал  

TAVOLA    
СХЕМА 

003 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

006 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 

 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Выкапывающий вал 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

003 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

007 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 3OD14004002.00 ALBERO SCAVATORE (OD 1400) 

1 3OD16504004.00 ALBERO SCAVATORE (OD 1650) 

1 3OD19004004.00 ALBERO SCAVATORE (OD 1900) 

2 8X7X25UNI6604 CHIAVETTA FORMA A 8x7x25 UNI 6607 

3 UNI_7435_D30 SEEGER TIPO A Ø30 UNI 7435  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Крепления выкапывающего вала 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

004 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

008 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 

 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Крепления выкапывающего вала 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

004 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

009 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100221R GUARNIZIONE OR 40x3 

2 EIM100055R SPESSORE LATO TRASM. 50x62x9 

3 F02050392R SEEGER TIPO J Ø62 UNI 7437 

4 EIM100056R SPESSORE LATO PIGNONE 30x40x2 

5 EIM100044R SUPPORTO ALBERO QUADRO 

6 EIM100047R SPESSORE PER COPERCHIO 50x62x7 

7 EIM100181R CUS. RAD. 30x62x16 6206 2RS1 DIN 625 

8 EIM100222R GUARNIZIONE OR 4125 Øe31,34x3.53 

9 EIM100048R COPERCHIO 

10 EIM100046R DISTANZIALE CUSCISCINETTO 30x40x2 

11 F01060120R VITE T.T.Q.S. M12x40 UNI 5732 

12 EIM100049R PIGNONE x ALBERO QUADRO 3/4 Z=12 

13 EIM100025R RONDELLA 

14 F01020472R VITE T.E. M 10x25 UNI 5739 

15 F01410100R RONDELLA R.P.N. 12x24 UNI 6592 

16 F01200293R DADO E.M. M12x1.75 UNI 5588 

   

K EIM100178R SUPP. ALB. SCAVATORE DX COMPLETO 

   

Y EIM100179R SUPP. ALB. SCAVATORE SX COMPLETO 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 

Подборный вал с резиновыми 
лопостями  

TAVOLA   
СХЕМА 

005 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

010 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Подборный вал с резиновыми 
лопостями 

TAVOLA    
СХЕМА 

005 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

011 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100239R SUPPORTO ORIENT. IN GHISA UCFL 206 

2 EIM100241R DADO E.M. M8x1.25 UNI 5588 

3 F01020075R VITE T.E. M 8x55 UNI 5737 

4 F01020457R VITE T.E. M 8x25 UNI 5739 

5 EIM100050R ALBERO ROTATIVO (OD 1400) 

5 EIM100089R ALBERO ROTATIVO (OD 1650) 

5 EIM100104R ALBERO ROTATIVO (OD 1900) 

6 EIM100053R PALE IN GOMMA  (OD 1400) 

6 EIM100088R PALE IN GOMMA (OD 1650) 

6 EIM100106R PALE IN GOMMA (OD 1900) 

7 EIM100051R LAMIERA  ALBERO ROTATIVO (OD 1400) 

7 EIM100092R LAMIERA  ALBERO ROTATIVO (OD 1650) 

7 EIM100103R LAMIERA  ALBERO ROTATIVO (OD 1900) 

8 F01410100R RONDELLA R.P.N. 12x24 UNI 6592 

9 F01200293R DADO E.M. M12x1.75 UNI 5588 

10 EIM100030R PIGNONE 5/8" Z=35 

11 F01410051R RONDELLA R.P.N. 8x17 UNI 6592 

12 EIM100052R CONTRASTO PALE IN GOMMA (OD 1400) 

12 EIM100091R CONTRASTO PALE IN GOMMA (OD 1650) 

12 EIM100107R CONTRASTO PALE IN GOMMA (OD 1900) 

13 EIM100025R RONDELLA 

14 EIM100184R CHIAVETTA FORMA A 8x7x30 UNI 6607 

15 EIM100243R DADO A.B. M8x1.25 UNI 7474 

16 F01020472R VITE T.E. M 10x25 UNI 5739 

17 F01020481R VITE T.E. M 10x40 UNI 5739 

18 EIM100054R DIST.  PIGNONE 5/8 Z35 (30.1x40x9) 

   

   

   

   

   



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 

Прикатывающий вал - 
протряхиватели 

TAVOLA    
СХЕМА 

006 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

012 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 

Прикатывающий вал - 
протряхиватели  

TAVOLA   
СХЕМА 

006 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

013 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100071R FLANGIA RULLO COMPATTATORE 

2 EIM100238R SUPPORTO ORIENT. IN GHISA UCF 207 

3 F01020472R VITE T.E. M 10x25 UNI 5739 

4 EIM100070R ALBERO RULLO COMPATT. (OD 1400) 

4 EIM100094R ALBERO RULLO COMPATT. (OD 1650) 

4 EIM100110R ALBERO RULLO COMPATT. (OD 1900) 

5 EIM100072R RULLO COMPATT. (OD 1400 - OD 1650) 

5 EIM100111R RULLO COMPATTATORE (OD 1900) 

6 EIM100077R FLANGIA CENT. RULLO COMPATTATORE 

7 EIM100078R BOCCOLA FLAN. CENT. COMPATTATORE 

8 F01030105R VITE T.S.E.I. M 12x30 UNI 5933 

9 F01410051R RONDELLA R.P.N. 8x17 UNI 6592 

10 EIM100243R DADO A.B. M8x1.25 UNI 7474 

11 F01020481R VITE T.E. M 12x40 UNI 5739 

12 F01410100R RONDELLA R.P.N. 12x24 UNI 6592 

13 F01200293R DADO E.M. M12x1.75 UNI 5588 

14 F01410100R RONDELLA R.P.N. 16x30 UNI 6592 

15 F01020572R VITE T.E. M 16x55 UNI 5739 

16 EIM100069R RASCHIETTO RULLO COMPAT. (OD 1400) 

16 EIM100095R RASCHIETTO RULLO COMPAT. (OD 1650) 

16 EIM100109R RASCHIETTO RULLO COMPAT. (OD 1900) 

17 F01060066R VITE T.T.Q.S. M10x25 UNI 5732 

18 F01410064R RONDELLA R.P.N. 10x21 UNI 6592 

19 F01200270R DADO E.M. M10x1.5 UNI 5588 

20 EIM100120R SUPPORTO SCUOTITORE 

21 EIM100116R SCUOTITORE (OD 1400) 

21 EIM100168R SCUOTITORE (OD 1165) 

21 EIM100174R SCUOTITORE (OD 1900) 

22 EIM100121R PIASTRA REGOLAZIONE SCUOTITORE 

23 EIM100119R LEVA SCUOTITORE 

24 F02100142R SPINA ELASTICA Ø8x40 UNI 6873 

25 EIM100152R CHIAVE 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Трансмиссии 

TAVOLA 
СХЕМА 

007 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

014 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Трансмиссии 
 
 

TAVOLA    
СХЕМА 

007 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

015 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

18 F01020138R VITE T.E. M 10x130 UNI 5737 

23 EIM100035R ALBERO 1°-2° NASTRO (OD 1400) 

23 EIM100087R ALBERO 1°-2° NASTRO (OD 1650) 

23 EIM100101R ALBERO 1°-2° NASTRO (OD 1900) 

24 EIM100006R CHIAVETTA FORMA A 10x8x70 UNI 6607 

40 EIM100005R CHIAVETTA FORMA A 10x8x40 UNI 6607 

46 F01020479R VITE T.E. M 10x35 UNI 5739 

53 EIM100004R CHIAVETTA FORMA A 10x8x30 UNI 6607 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Трансмиссии 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

008 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

016 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Трансмиссии 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

008 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

017 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

15 EIM100025R RONDELLA 

16 F01020472R VITE T.E. M 10x25 UNI 5739 

19 EIM100240R SUPPORTO ORIENT. IN GHISA UCFL 207 

22 F01020481R VITE T.E. M 12x40 UNI 5739 

25 EIM100037R PIGNONE 3/4 Z=25 

26 EIM100041R DISTANZIALE 45x35.5x40 

27 EIM100198R CATENA  A RULLI 3/4 N° 71 PASSI 

28 EIM100196R CATENA  A RULLI 3/4 N° 129 PASSI 

29 EIM100194R CATENA  A RULLI 3/4 N° 114 PASSI 

30 EIM100230R TENDITORE UNIVERSALE TE 5 

31 EIM100010R TENDICATENA 3/4 Z=15 CON CUSC. 

32 F01020572R VITE T.E. M 16x55 UNI 5739 

33 F01200444R DADO E.B. M16x2 UNI 5589 

35 F01020481R VITE T.E. M 12x40 UNI 5739 

51 EIM100036R RULLO TENDICATENA 

52 F01020485R VITE T.E. M 10x50 UNI 5739 

54 EIM100205R MAGLIA DI GIUN. CATENA N°26 3/4 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Трансмиссии 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

009 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

018 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Трансмиссии  
 

TAVOLA    
СХЕМА 

009 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

019 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

15 EIM100025R RONDELLA 

16 F01020472R VITE T.E. M 10x25 UNI 5739 

19 EIM100240R SUPPORTO ORIENT. IN GHISA UCFL 207 

20 F01410100R RONDELLA R.P.N. 12x24 UNI 6592 

21 F01200293R DADO E.M. M12x1.75 UNI 5588 

22 F01020481R VITE T.E. M 12x40 UNI 5739 

23 EIM100035R ALBERO 1°-2° NASTRO (OD 1400) 

23 EIM100087R ALBERO 1°-2° NASTRO (OD 1650) 

23 EIM100101R ALBERO 1°-2° NASTRO (OD 1900) 

45 EIM100027R REGISTRO CORONA+PIGNONE 

46 F01020479R VITE T.E. M 10x35 UNI 5739 

47 F02050101R SEEGER TIPO A Ø25 UNI 7435 

48 EIM100028R CORONA M2.5 Z=60+PIGNONE 5/8" Z=15 

49 EIM100180R CUS. RAD. 25x52x15 6205 2RS1 DIN 625 

50 EIM100199R CATENA A RULLI 5/8 N° 53 PASSI 

51 EIM100036R RULLO TENDICATENA 

52 F01020485R VITE T.E. M 10x50 UNI 5739 

55 EIM100206R MAGLIA DI GIUN. CATENA N°26  5/8 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Трансмиссии 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

010 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

020 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Трансмиссии 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

010 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

021 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100229R SCATOLA INGRANAGGI 

2 EIM100034R ALBERO SCATOLA INGR. DX ( OD 1400) 

2 EIM100086R ALBERO SCATOLA INGR. DX ( OD 1650) 

2 EIM100100R ALBERO SCATOLA INGR. DX ( OD 1900) 

3 EIM100186R CHIAVETTA FORMA A 8x7x45 UNI 6607 

4 EIM100185R CHIAVETTA FORMA A 8x7x30 UNI 6607 

5 EIM100195R CATENA A RULLI DOP. 5/8 N°13 PASSI 

6 EIM100038R PIGNONE PER GIUNTO CATENA 

7 EIM100026R PROTEZIONE  SUPPORTO SBPF 

8 F01060072R VITE T.T.Q.S. M10x35 UNI 5732 

9 F01410064R RONDELLA R.P.N. 10x21 UNI 6592 

10 F01200270R DADO E.M. M10x1.5 UNI 5588 

11 EIM100043R DISTANZIALE PIGNONE (30.1x40x6) 

12 EIM100032R PIGNONE 3/4 Z=17 ALBERO SCAVAT. 

13 EIM100039R DISTANZIALE PIGNONI (30.5x35x21) 

14 EIM100031R PIGNONE 3/4 Z=15 

15 EIM100025R RONDELLA 

16 F01020472R VITE T.E. M 10x25 UNI 5739 

17 EIM100040R FERMO ALBERO TRASMISSIONE 

18 F01020138R VITE T.E. M 10x130 UNI 5737 

34 F01230202R DADO A.A. M10x1.5 UNI 7473 

36 EIM100190R CONTROCUFFIA AMA 

37 F01020404R VITE T.E. M 6x20 UNI 5739 

38 F01410034R RONDELLA R.P.N. 6x11 UNI 6592 

39 F01200319R DADO E.M. M6x1 UNI 5588 

41 EIM100033R ALBERO SCATOLA INGR. SX (OD 1400) 

41 EIM100085R ALBERO SCATOLA INGR. SX (OD 1650) 

41 EIM100102R ALBERO SCATOLA INGR. SX (OD 1900) 

42 EIM100227R SUPPORTO IN LAMIERA SBPF 206 Øi 30 

43 EIM100042R DISTANZ. PIGNONE M=2.5 (30.1x40x8) 

44 EIM100029R PIGNONE MOTORE M=2.5 Z=25 

56 EIM100204R MAGLIA GIUN. CATENA DOPP. N°26 5/8 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Картер  

TAVOLA   
СХЕМА 

011 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

022 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Картер 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

011 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

023 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100241R DADO E.M. M8x1.25 UNI 5588 

2 F01410051R RONDELLA R.P.N. 8x17 UNI 6592 

3 EIM100247R VITE T.E. M 8x16 UNI 5739 

4 EIM100018R SUPPORTO ZAPPETTA DESTRO 

5 EIM100016R CARTER TRASMISSIONE RULLO 

6 EIM100017R CARTER TRASMISSIONE NASTRI 

7 EIM100019R CARTER DX (OD 1400) 

7 EIM100082R CARTER DX (OD 1650) 

7 EIM100096R CARTER DX (OD 1900) 

8 EIM100021R CHIUSURA CARTER TRAS.  (OD 1400) 

8 EIM100081R CHIUSURA CARTER TRAS.  (OD 1650) 

8 EIM100098R CHIUSURA CARTER TRAS.  (OD 1900) 

9 EIM100247R VITE T.E. M 8x16 UNI 5739 

10 F01060072R VITE T.T.Q.S. M10x35 UNI 5732 

11 EIM100128R RASCHIETTI PER RULLI 

12 F01060072R VITE T.T.Q.S. M10x35 UNI 5732 

13 EIM100022R RASCHIETTO SX FARFALLONE 

14 F01020479R VITE T.E. M 10x35 UNI 5739 

16 EIM100014R SUPPORTO ZAPPETTA SINISTRO 

17 EIM100157R ZAPPETTA (VOMERINO 45x7 ) 

18 EIM100015R CARTER ESTERNO OD SX 

19 EIM100020R CARTER SX (OD 1400) 

19 EIM100083R CARTER SX (OD 1650) 

19 EIM100097R CARTER SX (OD 1900) 

20 F01020138R VITE T.E. M 10x130 UNI 5737 

21 F01410064R RONDELLA R.P.N. 10x21 UNI 6592 

22 F01230202R DADO A.A. M10x1.5 UNI 7473 

23 EIM100247R VITE T.E. M 8x16 UNI 5739 

24 F01200270R DADO E.M. M10x1.5 UNI 5588 

25 F01020476R VITE T.E. M 10x30 UNI 5739 

26 EIM100023R RASCHIETTO DX FARFALLONE 

   
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Валкообразователь 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

012 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

024 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Валкообразователь 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

012 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

025 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100057R FIANCO DX 

2 EIM100063R SUPPORTO SINISTRO CODA PVC 

3 EIM100058R FIANCO SX 

4 EIM100064R FIANCATA 

5 EIM100062R SUPPORTO DESTRO CODA PVC 

6 EIM100065R TERMINALE CODA 

7 EIM100060R SUPPORTO CODA 

8 EIM100059R REGOLATORE CODA 

9 EIM100061R COLLEGAMENTO CODA ( OD 1400) 

9 EIM100093R COLLEGAMENTO CODA (OD 1650) 

9 EIM100108R COLLEGAMENTO CODA (OD 1900) 

10 F01410064R RONDELLA R.P.N. 10x21 UNI 6592 

11 F01200270R DADO E.M. M10x1.5 UNI 5588 

12 F01020472R VITE T.E. M 10x25 UNI 5739 

13 F01020470R VITE T.E. M 10x20 UNI 5739 

14 F01060066R VITE T.T.Q.S. M10x25 UNI 5732 

15 F01020476R VITE T.E. M 10x30 UNI 5739 

16 EIM100248R VITE T.T.Q.S. M8x16 UNI 5732 

17 F01410051R RONDELLA R.P.N. 8x17 UNI 6592 

18 EIM100241R DADO E.M. M8x1.25 UNI 5588 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Валы и шестерни Двойной 
транспортер 

 

TAVOLA   
СХЕМА 

013 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

026 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Валы и шестерни Двойной 
транспортер  

TAVOLA   
СХЕМА 

013 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

027 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100207R PIGNONE HS42-12 Ø35 Ch.10 

2 EIM100211R RULLO HS-9R Ø16 

3 EIM100210R RULLO HS-9 RZ Ø16 

4 EIM100208R RULLO HS-6 Ø16 

5 EIM100226R AGITATORE TIPO UNIVERSALE Ø16 

6 EIM100209R RULLO HS-6Z Ø16 

7 F01410100R RONDELLA R.P.N. 16x30 UNI 6592 

8 F01020285R VITE T.E. M 16x100 UNI 5737 

9 F01200324R DADO E.M. M16x2 UNI 5588 

10 F01020264R VITE T.E. M 16x90 UNI 5737 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Валы и шестерни Один 
транспортер  

TAVOLA   
СХЕМА 

014 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

028 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Валы и шестерни Один 
транспортер 

TAVOLA    
СХЕМА 

014 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

029 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100207R PIGNONE HS42-12 Ø35 Ch.10 

2 EIM100211R RULLO HS-9R Ø16 

3 EIM100210R RULLO HS-9 RZ Ø16 

4 EIM100208R RULLO HS-6 Ø16 

5 EIM100226R AGITATORE TIPO UNIVERSALE Ø16 

6 EIM100209R RULLO HS-6Z Ø16 

7 F01410100R RONDELLA R.P.N. 16x30 UNI 6592 

8 F01020285R VITE T.E. M 16x100 UNI 5737 

9 F01200324R DADO E.M. M16x2 UNI 5588 

10 F01020264R VITE T.E. M 16x90 UNI 5737 

11 EIM100128R RASCHIETTI PER RULLI 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Двойной транспортер 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

015 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

030 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Двойной транспортер 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

015 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

031 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100213R NASTRO PASSO 42 2058 x 1370 (OD 1400) 

1 EIM100215R NASTRO PASSO 42 2058 x 1620 (OD 1650) 

1 EIM100217R NASTRO PASSO 42 2058 x 1870 (OD 1900) 

2 EIM100225R RIBATTINO D=5 x 25 

3 EIM100187R ASTA DI GIUNZ. Ø=10 x 1360 (OD 1400) 

3 EIM100188R ASTA DI GIUNZ. Ø=10 x 1610 (OD 1650) 

3 EIM100189R ASTA DI GIUNZ. Ø=10 x 1860 (OD 1900) 

4 EIM100201R CERNIERA 6 AB - 42/32 F 

5 EIM100203R CERNIERA 6 AB - 42/32 M 

6 EIM100191R BARRETTA NOS 2 Ø=10 x 1360 (OD 1400) 

6 EIM100192R BARRETTA NOS 2 Ø=10 x 1610 (OD 1400) 

6 EIM100193R BARRETTA NOS 2 Ø=10 x 1860 (OD 1900) 

7 EIM100224R PLACCHETTA 32x5 

8 EIM100202R CERNIERA 5 AB - 42/20 M 

9 EIM100200R CERNIERA 5 AB - 42/20 F 

10 EIM100223R PLACCHETTA 20x5 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Один транспортер 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

016 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

032 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Один транспортер 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

016 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

033 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100218R NASTRO PASSO 42 3780 x 1370 (OD 1400) 

1 EIM100219R NASTRO PASSO 42 3780 x 1620 (OD 1650) 

1 EIM100220R NASTRO PASSO 42 3780 x 1870 (OD 1900) 

2 EIM100225R RIBATTINO Ø=5 x 25 E 

3 EIM100187R ASTA DI GIUNZ. Ø=10 x 1360 (OD 1400) 

3 EIM100188R ASTA DI GIUNZ. Ø=10 x 1610 (OD 1650) 

3 EIM100189R ASTA DI GIUNZ. Ø=10 x 1860 (OD 1900) 

4 EIM100201R CERNIERA 6 AB - 42/32 F 

5 EIM100203R CERNIERA 6 AB - 42/32 M 

6 EIM100191R BARRETTA NOS 2 D=10 x 1360 (OD 1400) 

6 EIM100192R BARRETTA NOS 2 D=10 x 1610 (OD 1400) 

6 EIM100193R BARRETTA NOS 2 D=10 x 1860 (OD 1900) 

7 EIM100224R PLACCHETTA 32 x 5 

8 EIM100202R CERNIERA 5 AB - 42/20 M 

9 EIM100200R CERNIERA 5 AB - 42/20 F 

10 EIM100223R PLACCHETTA 20 x 5 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Трансмиссия Один транспортер 
 

TAVOLA     
СХЕМА 

017 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

034 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Трансмиссия Один транспортер 
 

TAVOLA    
СХЕМА 

017 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

035 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100197R CATENA A RULLI 3/4 N° 217 PASSI 

2 EIM100205R MAGLIA DI GIUN. CATENA N°26 3/4 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Соединение с трактором 
 
 

TAVOLA     
СХЕМА 

018 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

036 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Соединение с трактором 
 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

018 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

037 

MACCHINA /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100236R ALBERO CARDANICO Z6-Z6 

1 EIM100231R ALBERO CARDANICO Z6-Z8 

2 EIM100003R RIDUZ 1-3/8" Z6 / Z8 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Смазка 
 
 

TAVOLA     
СХЕМА 

019 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

038 

MACCHINA 
 

TAURUS 140-165-190 
 

 

 
 



 

 

DENOMINAZIONE / НАЗВАНИЕ 
 

Смазка 
 

TAVOLA   
СХЕМА 

019 

PAGINA 
СТРАНИЦА 

040 

MACCHINA  /  МОДЕЛЬ 
 

TAURUS 140-165-190 
 

POS. CODICE / КОД DESCRIZIONE / ОПИСАНИЕ 

1 EIM100001R INGRASSATORE DIR. M6X1 UNI 7663A 

2 EIM100007R RACCORDO TUBO ARIA DIR. M6 X Ø 6 

3 EIM100232R TUBO RILSAN PA11 Ø6x1 L=1000 

4 EIM100235R TUBO RILSAN PA11 Ø6x1 L=800 

5 EIM100234R TUBO RILSAN PA11 Ø6x1 L=700 

6 EIM100233R TUBO RILSAN PA11 Ø6x1 L=600 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



USATE SEMPRE RICAMBI ORIGINALI 
ALWAYS USE ORIGINAL SPARE PARTS 

IMMER DIE ORIGINAL-ERSATZTEILE VERWENDEN 
EMPLOYEZ TOUJOURS LES PIECES DE RECHANGE ORIGINALES 

UTILIZAR SIEMPRE REPUESTOS ORIGINALES 

 

 
 

www.maschionet.com 
 

 

DEALER: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MASCHIO DEUTSCHLAND GMBH MASCHIO FRANCE Sarl 

 

 

MASCHIO GASPARDO SpA 
Registered office & Production plant 
Via Marcello, 73  -  35011  
Campodarsego (Padova) - Italy 
Tel. +39 049 9289810 
Fax +39 049 9289900 
e-mail: info@maschio.com 
www.maschionet.com 

MASCHIO GASPARDO SpA
Production plant   
Via Mussons, 7 - 33075 
Morsano al Tagliamento (PN) - Italy 
Tel. +39 0434 695410  
Fax +39 0434 695425 
e-mail: info@gaspardo.it 

Äußere Nürmberger Straße 5 1 rue Denis Papin 
D - 91177 Thalmässing F - 45240 La Ferte St. Aubin 
Deutschland France 
Tel. +49 (0) 9173 79000  Tel. +33 (0) 2.38.64.12.12  
Fax +49 (0) 9173 790079 Fax   +33 (0) 2.38.64.66.79      

e-mail: e-mail: dialog@maschio.de info@maschio.fr 

 

 

 

 

000 МАСКИО-ГАСПАРДО РУССИЯ 
Улица Пушкина, 117 Б 
404126 Волжский 
Волгоградская область 
Тел. +7 8443 515152 

MASCHIO-GASPARDO ROMANIA S.R.L. MASCHIO-GASPARDO NORTH AMERICA MASCHIO-GASPARDO POLAND 
Strada Înfrátirii, F.N. 120 North Scott Park Road 

MASCHIO-GASPARDO UCRAINA 315100 Chisineu-Cris (Arad)  Eldridge, IA 52748 - USA 
România Ph. +1 563 2859937 GASPARDO-MASCHIO TURCHIA 
Tel. +40 257 307030 Fax +1 563 2859938 MASCHIO-GASPARDO CINA e-mail: info@maschio.us Fax +40 257 307040 факс. +7 8443 515153      

e-mail:  e-mail: maschio@maschio.ro info@maschio.ru 

mailto:info@maschio.ru
mailto:info@maschio.fr



